Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 пгт. Кировский Кировского района»

                                         Приказ

От 17.09.2019 г. № 23
Об организации платных
образовательных услуг в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.№ 272-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации
от 07.02.1992г. №2300-1 (ред. От 25.10.2007.) «О защите прав потребителей»,
Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. №706 «Об утверждении
Правил  оказания  платных  образовательных  услуг»  на  основании  Устава,
Положения  об  организации  деятельности  по  оказанию  платных
образовательных услуг МБДОУ «Детский сад № 1 пгт. Кировский», в связи с
запросами родителей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать  в  МБДОУ  «Детский  сад  № 1  пгт.  Кировский»  платные
образовательные услуги в 2019-2020 учебном году по следующим видам:
-Художественная  направленность:  «Театральный  кружок»,  «Вокал»,
«Хореография»
-Физкультурно-спортивная направленность: «Здоровейка!»
2.Назначить педагогов по платным образовательным услугам:
- «Театральный студия»- Щербина И.Л., Козырева Н.В.
- «Вокал», «Хореография» - Зубаирова З.М.
-«Предшкольная пора»-  Клименко С.Н.
2.1.Педагогам по платным образовательным услугам ежемесячно 28-го числа
текущего месяца представлять табеля учета посещаемости детей за  платные
образовательные услуги.
3.Утвердить расписание занятий на 2019-2020 учебный год.
4.Утвердить  учебный  план  и  рабочие  программы  по  платным
образовательным услугам.
5.Утвердить  должностные  инструкции  педагогов  по  платным
образовательным услугам.
6.Назначить  ответственного  за  составление  расписания  занятий,  учебного
плана,  оказание  методической  помощи  педагогам  старшего  воспитателя
Лифенко В.В.
7.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
И.о.заведующего Н.В.Легецкая

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 пгт. Кировский Кировского района»

                                         Приказ

От 17.09.2019 г. № 24

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
на 2019-2020 учебный год

На основании Положения об организации деятельности по оказанию
платных образовательных услуг МБДОУ «Детский сад №1 пгт. Кировский» и
в соответствии с приказом по ДОО «Об организации платных услуг в 2019-
2020 учебном году» от 17.09.2019 г. № 23
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить  стоимость  платных  образовательных  услуг  в  следующих
размерах:
- «Театральная студия» -80 рублей одно занятие;
- «Вокал» - 100 рублей за одно занятие;
- «Хореография» - 80 рублей за одно занятие;
-«Предшкольная пора» - 100 рублей одно занятие;
2.Расходование  денежных  средств  на  проведение  платных  занятий
производить согласно смете по каждому виду услуг.
3.Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего Н.В.Легецкая

		2021-01-15T14:05:44+1000
	Леплянина Светлана Владимировна